

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
Волинський національний університет імені Лесі Українки
Факультет міжнародних відносин
Кафедра міжнародних комунікацій та політичного аналізу

**СИЛАБУС
АСИСТЕНТСЬКОЇ ПРАКТИКИ**

Підготовки магістра
галузі знань 29 «Міжнародні відносини»
Спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації
та регіональні студії»
освітньо-професійної програми «Міжнародна інформація та
суспільні комунікації»

Силабус розроблено на основі Програми «Асистентська практика», Стандарту вищої освіти України для *магістрів* спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії».

Розробник: д. політ. н., проф. Шуляк Антоніна Миколаївна

Силабус навчальної дисципліни затверджено на засіданні кафедри міжнародних комунікацій та політичного аналізу, протокол № 2 від 8 вересня 2020 р.
Завідувач кафедри:  (Карпчук Н.П.)

СИЛАБУС

НАЗВА ДИСЦИПЛІНИ	Асистентська практика
ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА	Кафедра міжнародних комунікацій та політичного аналізу, факультет міжнародних відносин
ПЕРІОД РЕАЛІЗАЦІЇ КУРСУ	II семестр 2021 <i>навчальний рік</i>
ВИКЛАДАЧ	Шуляк Антоніна Миколаївна
КОНТАКТНІ ДАНІ	Antnonina.mytko@vnu.edu.ua
КОМПЕТЕНЦІЇ ТА ДАНІ ПРО ВИКЛАДАЧА	Декан факультету міжнародних відносин, доктор політичних наук, професор кафедри міжнародних комунікацій та політичного аналізу, ORCID ID 0000-0002-5234-0758. Тематика наукових досліджень: інформаційно-аналітична діяльність, інформаційна демократія, політична аналітика та прогнозування. Сертифікат B2 (англійська).
ФОРМА РЕАЛІЗАЦІЇ	Асистентська практика проходить на базі факультету міжнародних відносин ВНУ імені Лесі Українки. Асистентська практика студентів ступеня вищої освіти магістра проводитиметься в умовах безпосередньої викладацької, організаційно-методичної, виховної та науково-дослідної роботи у закладах вищої освіти з метою закріплення теоретичних знань, отриманих студентами за час навчання, набуття і удосконалення практичних навичок і умінь, формування фахової компетентності та практичного досвіду науково-педагогічної діяльності.
КРЕДИТИ ЕСТS	3
ФОРМА КОНТРОЛЮ	<i>Залік</i>
МЕТОДИ ТА ФОРМИ ОЦІНКИ РОБОТИ СТУДЕНТІВ (КРИТЕРІЇ ТА ФОРМА ОЦІНЮВАННЯ ОТРИМАННЯ КРЕДИТУ ЗА КУРС)	Проведення двох лекцій та двох семінарських/лабораторних занять з фахових дисциплін; представлення звіту.
ПОЛІТИКА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ	Виконання завдань й обов'язків, визначених керівниками від університету.
МЕТА І ЗАВДАННЯ І КУРСУ	Метою курсу є поглиблення і закріплення знань студентів магістратури з питань організації і форм здійснення навчально-виховного процесу, їх наукового та навчально-методичного забезпечення; формування вмінь і навичок опрацювання активних методик викладання професійно-орієнтовних дисциплін фахового напрямку. Основними завданнями курсу є поглибити теоретичні знання з усіх дисциплін навчального плану, формувати в студентів магістратури вміння проводити семінарські, лабораторні та практичні заняття з використанням сучасних методів й технологій навчально-пізнавальної діяльності; формувати і розвивати професійні навички і вміння; виховання у магістрів досвіду викладацької роботи, морально-етичних якостей викладача, індивідуального творчого стилю педагогічної діяльності, потреби в самоосвіті.

ОПИС КУРСУ
КУРС ПОДІЛЕНИЙ НА 4 ТЕМИ ПРОТЯГОМ СЕМЕСТРУ

№.	ТЕМА
1.	Аналіз навчально-методичного забезпечення конкретної навчальної дисципліни
2.	Підготовка до лекції, практичних, семінарських, лабораторних занять та її проведення
3.	Проведення навчальної, наукової і виховної роботи
4.	Підготовка звіту з практики

РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА

1.	Веймер Д. Аналіз політики: концепції і практика / Д. Веймер. – К. : Основи, 1998. – 624 с.
2.	Гузій Н. В. Педагогічний професіоналізм: історико-методологічні та теоретичні аспекти: монографія / Н. В. Гузій. – К. : НПУ імені М. П. Драгоманова, 2004. – 243 с.
3.	Основи методології та організації наукових досліджень: навч. посібник / за ред. А. Є. Конверського. – К. : Центр учбової літератури, 2010. – С. 5–105.
4.	Сластенин В. А. Педагогика: учеб. пособие для студентов высш. пед. учеб. заведений / В. А. Сластенин, И. Ф.
5.	Исаев, Е. М. Шиянов; [под ред. В. А. Сластенина]. – М. : Академия, 2002. – 576 с.
6.	Третько, В. В. Професійна підготовка магістрів міжнародних відносин у Великій Британії: теорія і практика: монографія / В. В. Третько. – Хмельницький : ХНУ, 2013. – 415 с.

ОБОВ'ЯЗКОВА ЛІТЕРАТУРА

1.	Тихомирова Є. Програма педагогічної (асистентської) практики, для студентів галузі знань – 29 «Міжнародні відносини», спеціальність 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», освітньої програми «Міжнародна інформація та суспільні комунікації» / Є. Б. Тихомирова. – Луцьк : СЛУ ім. Лесі Українки, 2018. – 10с.
2.	Тихомирова Є. Педагогічна (асистентська) практика : метод. реком. для студ. спеціальності 8.03020401 «Міжнародна інформація» / Є. Б. Тихомирова. – Луцьк : СЛУ ім. Лесі Українки, 2013. – 24 с.

ЕФЕКТИ НАВЧАННЯ

	Ефекти	Відповідний код критерію
Компетенції	Здатність розв'язувати складні задачі і проблеми у галузі міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій, що передбачає проведення досліджень та/або здійснення інновацій та характеризується невизначеністю умов і вимог. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. Здатність спілкуватися іноземною мовою. Здатність генерувати нові ідеї (креативність). Здатність працювати в міжнародному контексті.	ІНТ, ЗК 1-9

	Здатність працювати в команді Здатність виявляти ініціативу та підприємливість. Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт.	
--	--	--

	Ефекти	Відповідний код критерію
Вміння	Здатність виявляти та аналізувати природу, динаміку, принципи організації міжнародних відносин, типи та види міжнародних акторів, сучасні тенденції розвитку світової політики. Здатність приймати обґрунтовані рішення щодо здійснення міжнародної та зовнішньополітичної діяльності. Здатність аргументувати вибір шляхів вирішення завдань професійного характеру у сфері міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій, критично оцінювати отримані результати та обґрунтовувати прийняті рішення. Здатність аналізувати глобальні процеси та їх вплив на міжнародні та суспільні відносини, політичні та суспільні системи. Здатність аналізувати та прогнозувати міжнародні відносини у різних контекстах, зокрема політичному, безпековому, правовому, економічному, суспільному, культурному та інформаційному. Здатність використовувати для дослідження міжнародних відносин, суспільних комунікацій та для регіональних студій теоретичні та методологічні підходи політології, економічної та правової науки, міждисциплінарних досліджень. Здатність здійснювати прикладні аналітичні дослідження проблем міжнародних відносин та світової політики, суспільних комунікацій, регіональних студій, професійно готувати аналітичні матеріали та довідки. Здатність організовувати та проводити міжнародні зустрічі та переговори, розробляти, аналізувати і оцінювати дипломатичні та міжнародні документи. Здатність виявляти та аналізувати особливості розвитку країн та регіонів, сучасних глобальних, регіональних та локальних процесів, та місця в них України. Здатність до самонавчання, підтримки належного рівня знань, готовність до опанування знань нового рівня, підвищення своєї фаховості та рівня кваліфікації. Додаткові компетентності для магістра за освітньо- науковою програмою Здатність здійснювати дослідження та/або запроваджувати інновації у галузі міжнародних відносин, зовнішньої політики, суспільних комунікацій та регіональних студій. Здатність будувати і досліджувати моделі процесів у сфері міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій. Здатність здійснювати викладацьку діяльність у вищій школі з використанням сучасних методик і технологій викладання, відповідних технік комунікації, із застосуванням соціально-психологічних засад комунікації у групі. Здатність застосовувати кумулятивні знання, наукові досягнення,	СК 1-14

	інформаційні технології при здійсненні досліджень у сфері міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій.	
	Ефекти	Відповідний код критерію
Знання	Критично осмислювати та аналізувати глобальні процеси та їх вплив на міжнародні відносини Застосовувати сучасні наукові підходи, методології та методики для дослідження проблем міжнародних відносин та зовнішньої політики. Аналізувати та оцінювати проблеми міжнародної та національної безпеки, міжнародні та інтернаціоналізовані конфлікти, підходи, способи та механізми забезпечення безпеки у міжнародному просторі та у зовнішній політиці держав. Збирати, обробляти та аналізувати інформацію про стан міжнародних відносин, світової політики та зовнішньої політики держав. Визначати, оцінювати та прогнозувати політичні, дипломатичні, безпекові, суспільні й інші ризики у сфері міжнародних відносин та глобального розвитку. Оцінювати та аналізувати міжнародні та зовнішньополітичні проблеми та ситуації, пропонувати підходи до вирішення таких проблем. Вільно спілкуватися державною та іноземними мовами усно і письмово, з професійних і наукових питань. Готувати аналітичні довідки, звіти та інші документи про стан міжнародних відносин, зовнішньої політики, суспільних комунікацій та регіональних студій. Розробляти та реалізовувати проекти прикладних досліджень міжнародних відносин, зовнішньої та світової політики. Формулювати задачі моделювання, створювати і досліджувати моделі об'єктів і процесів міжнародних відносин, зовнішньої політики, суспільних комунікацій та регіональних студій. Брати участь у професійні дискусії у сфері міжнародних відносин, зовнішньої політики, суспільних комунікацій та регіональних студій, поважати опонентів і їхню точку зору, доносити до фахівців та широкого загалу інформацію, ідеї, проблеми, рішення та власний досвід з фахових проблем. Оцінювати результати власної роботи і відповідати за особистий професійний розвиток. Додаткові результати навчання для магістрів за освітньо-науковою програмою Планувати та здійснювати дослідження проблем міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій з використанням сучасних наукових методів, збирати та аналізувати необхідну інформацію, аргументувати висновки, презентувати результати. Оцінювати міжнародні події, процеси в сфері міжнародного співробітництва та міжнародної безпеки, стан взаємодії та конфлікту в міжнародних системах. Планувати і проводити навчальні заняття зі спеціальних дисциплін, розробляти їх методичне забезпечення.	РН 2-10, 12-17

МЕТОДИ РОБОТИ ТА НАВАНТАЖЕННЯ

ECTS кредити	3
Загальне навантаження (годин)	90
Лекції	-
Практичні заняття	-
Консультації	6
Самостійна робота студента	84
постійний огляд преси та інших засобів масової інформації	4
відвідування занять викладачів кафедри	10
підготовка до лекцій	30
підготовка до семінарських/лабораторних занять	20
виховна робота	10
підготовка письмового звіту	10